
  
 

  
 

Stanowisko wobec doniesień o planowanych zmianach w ograniczeniu handlu w niedzielę 
 
 
Działając w imieniu Zarządu Krajowego OPZZ Konfederacja Pracy oraz reprezentując Branżę Handel, 
Usługi, Kultura i Sztuka Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych wyrażam głębokie 
zaniepokojenie wynikające z doniesień medialnych sugerujących zmiany w dotychczasowym 
funkcjonowaniu Ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni.  
Zadziwiającym jest, że jeszcze przed podpisaniem porozumień koalicyjnych, wszystkie z ugrupowań 
politycznych mających sformułować nowy rząd sugerują zmiany w tym zakresie. Czy rzeczywiście te 
cywilizacyjne zdobycze, które w sposób oczywisty funkcjonują za naszą zachodnią granicą od lat, są aż 
tak uwierające dla ugrupowań budujących przyszłą koalicję? Czy temat powrotu handlu w niedzielę jest 
aż tak istotny dla społeczeństwa, że staje się polem żywej dyskusji polityków dotychczasowej opozycji 
już w pierwszym tygodniu po wyborach parlamentarnych? Czy może jest to tylko i wyłącznie 
powodowane naciskiem i lobbingiem koncernów handlowych, które kosztem polskich pracowników 
chcą zwiększyć i tak gigantyczne zyski? 
 
Niepokojące jest, że przedwyborcze zapewnienie „nic co dane nie zostanie odebrane” już w kilka dni 
stają się być mrzonką. I to również - co tym bardziej niepokojące dla organizacji zrzeszonych w OPZZ - 
w wykonaniu niektórych polityków Lewicy. Artykułując zupełnie wprost - wolne niedziele w handlu to 
zmiana, którą pracownicy tego sektora doceniają w sposób szczególny. Nie da się zamienić czasu 
spędzonego wspólnie, z rodziną, ze znajomymi na odrobinę wyższe wynagrodzenie. Przeważająca 
większość pracowników handlu nie zgadza się na zmiany w funkcjonowaniu ww. ustawy. 
Rozporządzenie ich czasem - ciężko pracujących grup, które przypomnę, że w trakcie pandemii Covid-
19 były tak wychwalane i deklaratywnie doceniane - w imię złudnej wygody nielicznych - jest 
niedopuszczalne.  
 
Nie zapominając o postulacie OPZZ dotyczącym przynajmniej dwóch wolnych niedziel dla wszystkich 
pracowników, wyrażam zdecydowany sprzeciw wobec jakichkolwiek zmian w tzw. ustawie o zakazie 
handlu w niedzielę. Każda zmiana w tym zakresie to zamach na normalność, która od niedawna 
zapanowała wśród pracowników sektora handlu.  Każda zmiana w tym zakresie spotka się również 
ze odpowiednią reakcję ze strony organizacji związkowych zrzeszających pracowników handlu.  
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